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2 maja 2022

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej

Dzisiaj Kielce uroczyście obchodziły Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.
Delegacje złożyły kwiaty przed pomnikiem poświęconym uczestnikom powstania
listopadowego, a następnie na Rynku przy akompaniamencie hymnu państwowego
wciągnięto na maszt flagę państwową. W obchodach udział wzięli m.in: Andrzej
Pruś, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego oraz Tomasz Jamka,
członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

W uroczystościach uczestniczyli również posłowie na Sejm RP: Anna Krupka, Piotr
Wawrzyk i Krzysztof Lipiec oraz senator RP – Krzysztof Słoń. Ponadto wojewoda
świętokrzyski – Zbigniew Koniusz, Starosta Kielecki Mirosław Gębski, Przewodniczący
Rady Miasta Kielce Jarosław Karyś, zastępcy prezydenta Kielc Agata Wojda i Marcin
Chłodnicki, delegacje wojskowe i reprezentanci innych służb mundurowych,
przedstawiciele Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty, Instytutu Pamięci Narodowej,
związków kombatanckich i osób represjonowanych.
Obchody Dnia Flagi w Kielcach rozpoczęły się przed pomnikiem poświęconym uczestnikom
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powstania listopadowego, u zbiegu ulic Zagórskiej i Tarnowskiej. W imieniu marszałka
województwa świętokrzyskiego biało-czerwony wieniec złożyli Tomasz Jamka, członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz Anna Ciulęba, dyrektor Gabinetu Marszałka
Województwa. Oddając tym samym hołd parlamentarzystom Sejmu Królestwa Polskiego,
którzy w 1831 roku ustanowili nasze barwy narodowe i zdecydowali o tym, że „Kokardę
Narodową stanowić będą kolory herbu Królestwa Polskiego i Wielkiego Księstwa
Litewskiego, to jest kolor biały z czerwonym”.
W uroczystości pod pomnikiem uczestniczył również poczet sztandarowy ze Szkoły
Podstawowej nr 13 w Kielcach.
Dalsze uroczystości przeniosły się na kielecki Rynek, gdzie w południe, przy
akompaniamencie Mazurka Dąbrowskiego podniesiono na maszt flagę państwową.
Kielczanie wysłuchali wystąpienia okolicznościowego wojewody Zbigniewa Koniusza i
obejrzeli pokaz musztry paradnej w wykonaniu kompanii reprezentacyjnej Technikum
Zawodowego im. Żołnierzy Sił Pokojowych ONZ Zakładu Doskonalenia Zawodowego w
Kielcach.
W ramach uroczystości przewidziano również na Rynku o godz. 21 uroczysty capstrzyk, czyli
sygnał wykonywany na trąbce lub na sygnałówce, oznajmujący koniec zajęć dziennych i
wzywający do spoczynku i ciszy nocnej lub apelu wieczornego.
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